

Numer referencyjny postępowania:
ZP.272.08.2023

Pruszków, dnia 21 kwietnia 2024 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605), w trybie podstawowym bez negocjacji, na zadanie pod nazwą: „**Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatora w podziale na części**”.

Odpowiedź na pytania w sprawie SWZ nr 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605), – zwanej dalej „ustawą Pzp.”, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

Treść pytania nr 1:

I. Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Treść pytania nr 2:

II. Dotyczy Załącznika nr 2.1 do SWZ (dot. Części 1):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby materiał kontrolny został skalkulowany zgodnie z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych przez producenta i określonych w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów gwarantujących prawidłową pracę analizatorów oraz zabezpieczenie materiału kontrolnego na cały okres trwania umowy zgodnie z częstotliwością wykonywania kontroli przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Treść pytania nr 3:

III. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §1 ust. 10 oraz §6 ust. 11:

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem:”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Treść pytania nr 4:

IV. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §1 ust. 11:

Prosimy o usunięcie ww. postanowienia projektu umowy.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, aby móc zbierać odpady po środkach niebezpiecznych, zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów. Ponadto wytwórca odpadu zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad.

W związku z powyższym scedowanie odpowiedzialności odbioru pustych opakowań po odczynnikach na Wykonawcę jest niezgodne z prawem, ponieważ to Zamawiający jest wytwórcą odpadu i on powinien zutylizować powstały odpad, bez względu na to czy jest on niebezpieczny czy nie.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 1 ust. 11 projektu umowy. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Treść pytania nr 5:

V. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §3 ust. 6 oraz 3 ust. 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 6:

VI. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §3 ust. 12:

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że wymóg dostarczenia oryginału faktury wraz z kopią nie dotyczy faktury wysłanej w formie elektronicznej na wskazany w §3 ust. 8 adres e-mail.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że dostarczenie oryginału faktury nie dotyczy faktury wysłanej w formie elektronicznej.

Treść pytania nr 7:

VII. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §5 ust. 2:

Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego terminu dostaw pilnych odczynników. Proponujemy następujący zapis:

„przy założeniu, że zamówienie Wykonawca otrzyma do godz. 13:30 danego dnia roboczego”.

Dodanie powyższego zapisu umożliwi Wykonawcy zaproponowanie krótkiego terminu dostaw odczynników.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Treść pytania nr 8:

VIII. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §5 ust. 12:

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o

potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy?
Jeśli tak to prosimy o podanie adresu e-mail.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Treść pytania nr 9:

IX. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §6 ust. 5 oraz §6 ust. 6:
Uprzejmie prosimy o zastąpienie §6 ust. 5 oraz §6 ust. 6 zapisem w brzmieniu:
„Dostęp do serwisu bezpłatnego oraz możliwość dostępu do telefonicznych porad inżyniera serwisowego w dni robocze, w godzinach 8.00 – 17.00. W weekendy, święta oraz dni ustawowo wole od pracy dostępny jest dyżur telefoniczny w godzinach 9.00 – 14.00”.
Wykonawca motywuje swoją prośbę względami organizacyjnymi.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Treść pytania nr 10:

X. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §6 ust. 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji telefonicznej serwisu na zgłoszenie awarii poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”?
Uprzejmie prosimy również zgodę na wydłużenie czasu reakcji telefonicznej inżyniera serwisu do 4 godzin.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Treść pytania nr 11:

XI. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §6 ust. 8:
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie przez po zwrocie „Przyjazd serwisu maksymalnie do 12 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii” wyrażenia „przyjazd nastąpi w godzinach pracy serwisu wskazanych w §6”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ.

Treść pytania nr 12:

XII. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §6 ust. 9:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie wskazanego w §6 ust. 9 terminu poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Treść pytania nr 13:

XIII. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §6 ust. 12:
Czy Zamawiający potwierdza, że wskazany zapis dotyczy tylko terminu ważności odczynników, a nie krwi kontrolnej. Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. punktu zapisem w brzmieniu:
„nie dotyczy krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy,

w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www.....pl”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Treść pytania nr 14:

XIV. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy §8 ust. 1 pkt 1):
Prosimy usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania:
„z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.
Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 15:

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat, który jest gotowy w ciągu ok 15 minut, ale może pracować 24h/7dni w tygodniu bez wyłączania i z natychmiastowym podjęciem pracy ze stanu "stand by"?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Treść pytania nr 16:

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat z 40. miejscami na próby badane?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Treść pytania nr 17:

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat z kuwetami łączonymi w paski po cztery kuwety?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 18:

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat w którym mechanizm mieszania w kuwetach odbywa się za pomocą innego mechanizmu niż ramię przenoszące kuwety?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Treść pytania nr 19:

Czy ilość oferowanych opakowań odczynnikowych powinna być dostosowana do warunków ich ciągłego przebywania na pokładzie?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Treść pytania nr 20:

1. Proszę o informację, czy badania kontrolne są wliczone do podanych ilości badań (zał. nr 2.3, tabela nr 2), czy należy je doliczyć?

Odpowiedź Zamawiającego: Należy doliczyć zgodnie z zapisem w tabeli 2. „1 oznaczenie kontroli dziennie, naprzemiennie na 2 poziomach, 7 dni w tygodniu.”

Treść pytania nr 21:

2. Czy zamawiający wymaga podłączenia przedmiotowego analizatora do LIS na koszt wykonawcy? Jeśli tak, to proszę o informację, jaki system laboratoryjny (LIS) funkcjonuje w laboratorium Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający wymaga podłączenia do systemu LIS PROMETEUSZ.

Treść pytania nr 22:

1. Czy w części 1, w pkt. 3 parametrów wymaganych Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który mierzy odsetek mikrocytów i makrocytów a wyniki prezentowane są w zakładce parametrów badawczych? Z uwagi na nikłe znaczenie powyższych parametrów w diagnostyce niedokrwistości oraz konieczność wykonania innych badań diagnostycznych potwierdzających przyczynę niedokrwistości powyższy wymóg jest całkowicie zbędny. W standardowym badaniu morfologicznym dostępne są bowiem inne parametry świadczące o rodzaju niedokrwistości (HGB, MCV) a pozostawienie zapisu w obecnej formie może skutkować ograniczeniem ilości wykonawców zdolnych do złożenia oferty. Umożliwienie zaoferowania analizatorów posiadających powyższe parametry w zakładce parametrów badawczych pozwoli na złożenie ofert większej ilości Wykonawców, co niewątpliwie wpłynie na konkurencyjność cenową.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający jest świadomy konieczności dalszego postępowania w przypadku podejrzenia niedokrwistości.

Treść pytania nr 23:

2. Czy w części 1, w pkt. 16 parametrów wymaganych Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora pobierającego 25µl dla trybu CBC + 5DIFF oraz 33µl dla trybu CBC+5DIFF+RET co stanowi jedynie o 3µl więcej niż wymaga Zamawiający

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 24:

3. W części 1, w pkt 20 parametrów wymaganych wnosimy do Zamawiającego o zmianę brzmienia zapisu na „Kontrola międzynarodowa wprowadzona w oparciu o wyniki kontroli zewnątrzlaboratoryjnej wprowadzana automatycznie – wyniki wysyłane automatycznie lub po komendzie operatora przez internet po każdym wykonaniu oznaczeń w kontroli”. Sposób przesyłania wyników kontroli jakości nie ma żadnego wpływu na prawidłowość samego wyniku jak również na prawidłowy przebieg badania.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 25:

4. Czy w części 1, w pkt. 20 Zamawiający uzna za spełnienie wymienionego wymogu w przypadku zaoferowania kontroli zewnątrzlaboratoryjnej posiadającej certyfikat ISO 17043?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 26:

5. Czy w części 1, w pkt. 21 Zamawiający uzna za równoważne zaoferowanie materiału kontrolnego osobnego dla parametrów krwi obwodowej i retikulocytów? Zaproponowane przez nas rozwiązanie nie wymaga od użytkownika dodatkowych czynności manualnych (krew kontrolna jest wprowadzana do analizatora w trybie automatycznym z podajnika i nie generuje dodatkowej pracy dla osoby obsługującej analizator). Powyższego wymogu nie uzasadniają także obawy przed wyższym kosztem dwóch rodzajów materiałów kontrolnych, ponieważ w przypadku, jeśli oferta Wykonawcy oferującego dwa rodzaje kontroli będzie korzystniejsza cenowo od oferty Wykonawcy oferującego jeden rodzaj kontroli to względy ekonomiczne pozwolą na bezdyskusyjny wybór oferty najkorzystniejszej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający uważa, że dodatkowy materiał kontrolny generuje dodatkowe czynności dla operatora.

Uwaga!

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605), – zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający informuje, że dokonał zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”:

W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.

Załączniki:

1) Zał. 5_PPU_poprawiony